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SELSKABSMEDDELELSE NR. 11/2021 
 
 

Delårsrapport første halvår 2021 for perioden 1. januar 2021 - 30. juni 2021 

 
Resumé: 
 
Brøndby IF vandt Danmarksmesterskabet i fodbold i sæsonen 2020/21 der havde sin afslutning i maj. Klubbens 11. 
mesterskab sikrede Brøndby IF deltagelse i Champions League playoff, og som minimum blev Brøndby IF sikret 
deltagelse i Europa Leagues gruppespil. På den baggrund opjusterede Brøndby IF forventningerne til årets resultat før 
skat til et overskud i niveauet 35 til 65 mio. kr., hvor der tidligere var forventet et underskud i niveauet -15 til -35 mio. 
kr. Forventningerne blev yderligere opjusteret efter første halvårs afslutning, da Brøndby IF solgte Jesper Lindstrøm til 
Eintracht Frankfurt og opjusterede forventningerne til årets resultat i niveauet 65 til 95 mio. kr. 
 
Grundet regeringens tilskuerrestriktioner blev Brøndby IF’s første syv Superliga-hjemmekampe i første halvår 2021 
afviklet uden tilskuere og i den resterende del af 2020/21-sæsonen blev hjemmekampe afviklet med begrænset 
kapacitet. Disse restriktioner forbundet med COVID-19 har derfor haft en fortsat markant påvirkning på Brøndby IF’s 
aktiviteter i første halvår. 
 
Brøndby IF’s nettoomsætning udgør i første halvår 2021 78,2 mio. kr. mod 39,8 mio. kr. i første halvår 2020. 
Forbedringen kan delvist henføres til den sportslige performance, der udløste et Danmarksmesterskab samt COVID-19’s 
påvirkning af kampprogrammet med henholdsvis 10 hjemmekampe første halvår 2021 mod fire hjemmekampe i første 
halvår 2020. Trods forbedringen er nettoomsætning i første halvår 2021 stadig påvirket af begrænsninger som følge af 
COVID-19-restriktioner.  

 
Per 30. juni 2021 er indtægtsført 18,8 mio. kr. under Andre driftsindtægter (2020: 22,5 mio. kr.). Andre driftsindtægter 
hidrører fra kompensationsordninger fra staten og donationer.     

 
De samlede indtægter udgør for første halvår 2021 97,0 mio. kr. og er således steget med 34,7 mio. kr. sammenholdt 
med første halvår 2020.  

 
Omkostningerne inkl. af- og nedskrivninger udgjorde i første halvår 2021 -94,9 mio. kr. mod -76,5 mio. kr. i samme 
periode 2020. Stigningen er delvist afledt af den øgede aktivitet i omsætningen samt den sportslige performance i form 
af Danmarksmesterskabet og henført bonus hertil. Den frivillige lønnedgang på 20% for andet kvartal 2020 indgået af 
Superliga-truppen, den sportslige stab og ledelsen er ikke gentaget i første halvår 2021. 
 
Resultat af transferaktiviteter udgør -12,0 mio. kr. i første halvår 2021 mod 3,5 mio. kr. i første halvår 2020. Resultatet 
for første halvår 2021 er negativt påvirket af en lavere transfer aktivitet sammenlignet med første halvår 2020, hvor 
blandt andre Hany Mukhtar, Kamil Wilczek og Dominic Kaiser blev solgt.  

 
Resultat før skat for første halvår 2021 udgør et underskud på -10,0 mio. kr. (første halvår 2020: Underskud -11,9 mio. 
kr.). Resultatet for første halvår 2021 er positivt påvirket af den sportslige performance samt at antallet af afviklede 
kampe er steget væsentligt sammenlignet med samme periode i 2020. Resultatet for første halvår 2021 er negativt 
påvirket af en lavere transfer aktivitet sammenlignet med første halvår 2020.  

 
Brøndby IF har per 30. juni 2021 en likvidbeholdning på 26,9 mio. kr. samt en uudnyttet kreditfacilitet på 10,0 mio. kr.  

 



 
 

Brøndby IF har ingen nettorentebærende gæld per 30. juni 2021.   
 

Forventningerne til årets resultat før skat blev opjusteret i selskabsmeddelelse nr. 9/2021, til et overskud i niveauet 65 

mio. kr. til 95 mio. kr., hvor der oprindeligt var forventet et underskud i niveauet -15 mio. kr. til -35 mio. kr. som 

offentliggjort i selskabsmeddelelse nr. 2/2021. Forventningerne til årets resultat fastholdes. Indregnet i forventningerne 

til resultatet før skat for 2021 gælder følgende væsentlige forudsætninger stadig: 

 

– At Brøndby IF i sæsonen 2021/22 vil have en placering som nummer tre i 3F Superligaen. 

– At Brøndby IF deltager i kvartfinalerne i Sydbank Pokalen for sæsonen 2021/22. 

– At kompensationsordninger fra staten fortsætter i samme omfang, som Brøndby IF er pålagt restriktioner. 

 

Brøndby IF´s resultatforventning for 2021 er forsat behæftet med væsentlig usikkerhed. Brøndby IF kan bl.a. i den 

resterende del af året blive påvirket af eventuelle nye COVID-19 relaterede restriktioner, ligesom der er væsentlig 

usikkerhed forbundet med kompensationsordninger ift. COVID-19. Brøndby IF har indtægtsført i alt 59 mio. kr. i 

perioden 6. marts 2020 til 30. juni 2021 i forbindelse med forskellige COVID-19 kompensationsordninger. Heraf er 17 

mio. kr. indtægtsført i 1. halvår 2021. 25 mio.kr. er indtil videre udbetalt af Erhvervsstyrelsen. Det samlede beløb på 59 

mio. kr. svarer til hvad Brøndby IF har ansøgt eller forventer at ansøge for perioden 6. marts 2020 til 30. juni 2021. Det 

samlede ansøgte kompensationsbeløb er indtægtsført fuldt ud idet selskabet, med basis i vejledningerne for disse 

kompensationsordninger, mener at være berettiget til at modtage de ansøgte beløb. Den endelige afgørelse af 

kompensationens størrelse beror på Erhvervsstyrelsens sagsbehandling, som fortsat pågår. Indtil den endelige 

slutafregning og evt. efterfølgende revision kan der derfor være usikkerhed om de indregnede beløb. Der er derfor en 

risiko for, at Erhvervsstyrelsen kan afvise en ansøgning eller anmode om en hel eller delvis tilbagebetaling. 

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brøndby IF 
Ole Palmå 
Administrerende direktør 
 
 
 

Information 

Yderligere information om denne meddelelse kan fås hos administrerende direktør Ole Palmå på telefon  
43 63 08 10.  



 
 

Hoved- og nøgletal
tDKK H1 2021 H1 2020 2020

Resultatopgørelse

Nettoomsætning i alt 78.185 39.807 113.262

Andre Driftsindtægter 18.766 22.460 45.209

Af- og nedskrivninger -5.232 -5.392 -10.766

Øvrige omkostninger -89.701 -71.084 -162.752

Resultat før transfer & fin. poster 2.017 -14.209 -15.047

Resultat af transferaktiviteter -11.993 3.458 -8.057

Resultat før finansielle poster -9.976 -10.751 -23.104

Finansielle poster, netto -72 -1.198 -2.749

Resultat før skat -10.048 -11.949 -25.853

Skat 0 0 0

Årets resultat -10.048 -11.949 -25.853

Totalindkomst -10.048 -11.949 -25.853

Resultat efter finansielle poster og før transfer 1.945 -15.407 -17.797

Balance

Immaterielle aktiver 35.951 50.715 42.299

Materielle aktiver 139.277 144.131 141.267

Andre langfristede aktiver 0 6.365 6.890

Værdipapirer 42 78 42

Andre kortfristede aktiver 81.820 56.173 64.584

Aktiver i alt 257.090 257.462 255.082

Aktiekapital 142.583 285.166 285.166

Egenkapital 146.075 170.023 156.123

Langfristede forpligtelser 10.126 5.133 11.972

Kortfristede forpligtelser 100.889 82.306 86.987

Forpligtigelser i alt 111.015 87.439 98.959

Passiver i alt 257.090 257.462 255.082

Pengestrøm

Pengestrøm fra driftsaktivitet 9.915 1.783 3.600

Pengestrøm til investering, netto -6.029 -5.432 -10.856

Heraf investering i materielle anlægsaktiver -2.440 -12.805 -15.687

Pengestrøm fra finansiering 0 25.908 25.910

Pengestrøm i alt 3.886 22.259 18.654

Nøgletal

Overskudsgrad (EBIT-margin) -15,1% -24,8% -22,0%

Afkast af investeret kapital (ROIC) -3,9% -4,2% -9,3%

Egenkapitalandel (soliditet) 56,8% 66,0% 61,2%

Egenkapitalens forrentning (ROE) -6,6% -10,5% -24,2%

Aktie- og udbyttenøgletal

Gennemsnitlig antal aktier à 0,50 kr. / 1,00 kr. 570.332.733 505.805.847 536.389.823

Resultat pr. aktie à 0,50 kr. / 1,00 kr. (EPS), kr. -0,02 -0,02 -0,05

Udbytte pr. aktie à 0,50 kr. / 1,00 kr. 0 0 0

Indre værdi pr. aktie à 0,50 kr. / 1,00 kr. (BVPS) 0,26 0,34 0,29

Børskurs pr. aktie à 0,50 kr. / 1,00 kr. 0,72 0,40 0,38

Kurs/indre værdi (P/BV) 2,80 1,19 1,31



 
 

Ledelsesberetning 
 
Kommentarer til udviklingen i første halvår 2021: 
 
Sportslige udvikling 
Det danske mesterskab i fodbold vendte denne sommer retur til Vestegnen for første gang siden sæsonen 2004/05. 
Med et strategisk fokus på at øge andelen af spilletid for egenudviklede spillere, var det tilfredsstillende at 37% af 
spilletiden i sæsonen 2020/2021 kom fra spillere med baggrund i Brøndby Masterclass. Brøndby IF’s fokus på udvikling 
af spillere skal bidrage til et langtidsholdbart, konkurrencedygtigt og økonomisk stærkt Brøndby IF.  
 
Kommercielle aktiviteter 
Booztlet.com og Brøndby IF underskrev i første halvår 2021 en 2-årig hovedpartneraftale, således at Booztlet.com 
fortsat vil være at finde på brystet af trøjen for såvel herre- og kvindeholdet samt Brøndby Masterclass og alle hold i 
foreningen frem til sommeren 2023. Derudover har NTG Nordic Transport Group (NTG) ligeledes forlænget deres 
aftale, så de er at finde bag på trøjen frem til sommeren 2023. Den nye aftale er udvidet, så den også kommer til at 
gælde for kvindeholdet, som fra denne sæson også spiller med NTG på ryggen af trøjerne. 
 
Tilbage i 1986 indgik Brøndby IF sit første tøjsponsorat med hummel. Denne sommer, et år før den nuværende aftale 
stod til at udløbe, indgik Brøndby IF en ny historisk stor aftale med hummel, som løber til sommeren 2027. Med den 
nye aftale mellem Brøndby IF og hummel vil samarbejdet komme op på 25 år. 
 
Totalindkomstopgørelsen 
Brøndby IF’s nettoomsætning udgør i første halvår 2021 78,2 mio. kr. mod 39,8 mio. kr. i første halvår 2020. 
Forbedringen kan delvist henføres til den sportslige performance, der udløste et Danmarksmesterskab samt påvirkning 
af kampprogrammet som følge af COVID-19, der medførte henholdsvis 10 hjemmekampe i første halvår 2021 mod fire 
hjemmekampe i første halvår 2020. 

 
I første halvår 2021 er der indtægtsført 18,8 mio. kr. under Andre driftsindtægter (2020: 22,5 mio. kr.). Andre 
driftsindtægter hidrører fra kompensationsordninger fra staten og donationer fra partnere og sæsonkortholdere.    

 
Entré-, tv- og præmieindtægter er 27,6 mio. kr. mod 12,3 mio. kr. i første halvår 2020. Forbedringen kan henføres til 
sportslig performance, der udløste et Danmarksmesterskab, samt påvirkning af kampprogrammet som følge af COVID-
19, der medførte henholdsvis 10 hjemmekampe i første halvår 2021 mod fire hjemmekampe i første halvår 2020. Trods 
forbedringen er entreindtægterne stadig påvirket af COVID-19-restriktionerne og estimeret manglende omsætning (før 
COVID-19 kompensationsordninger), der kan henføres til COVID-19-restriktioner, udgør 9,3 mio. kr. 
 

 
 
  
Indtægter fra partnere og sponsorer udgør 29,3 mio. kr. mod 20,4 mio. kr. i første halvår 2020. Forbedringen kan 
henføres til sportslig performance, der udløste et Danmarksmesterskab og positiv udvikling i partnere og sponsorer. 
Trods forbedringen er partner og sponsorområdet stadig påvirket af begrænsningerne som følge af COVID-19-
restriktionerne og estimeret manglende omsætning (før COVID-19 kompensationsordninger), der kan henføres til 
COVID-19, udgør 9,0 mio. kr. 
 

Proforma opgørelse

mDKK H1 2021 H1 2020

Uddybning: Entré-, TV- og præmieindtægter

Entré-, TV- og præmieindtægter 27,6 12,3

Estimeret manglende indtægter som følge af COVID-19 9,3 5,9

Forskydning af forventede indtægter 0,0 5,1

I alt 36,9 23,3



 
 

 
  
 
Indtægter fra F&B og arrangementer m.v. er 4,2 mio. kr. mod 1,7 mio. kr. i første halvår 2020. Forbedringen skyldes 
primært flere tilskuere samt højere køb per tilskuer i første halvår 2021 sammenlignet med samme periode sidste år. 
Trods forbedringen er F&B og arrangementer m.v. stadig påvirket af COVID-19-restriktionerne og estimeret manglende 
omsætning (før COVID-19 kompensationsordninger), der kan henføres til COVID-19, udgør 11,7 mio. kr. 
 

 
 
  
Omkostningerne inkl. af- og nedskrivninger udgjorde i første halvår 2021 -94,9 mio. kr. mod -76,5 mio. kr. i samme 
periode 2020. Stigningen er delvist en afledt effekt af den øgede omsætningsaktivitet. 
 
Personaleomkostningerne er steget 9,8 mio. kr. til 57,5 mio. kr. (første halvår 2020: 47,7 mio. kr.). Stigningen skyldes 
primært bonus for Danmarksmesterskabet i 3F Superligaen for sæsonen 2020/21. Den frivillig lønnedgang på 20% for 
andet kvartal 2020 indgået af Superliga-truppen, den sportslige stab og ledelsen er ikke gentaget i første halvår 2021, 
hvilket ligeledes medfører en stigning i personaleomkostninger sammenlignet med samme periode 2020.  
 
Resultat af transferaktiviteter udgør -12,0 mio. kr. i første halvår 2021 mod 3,5 mio. kr. i første halvår 2020. Resultatet 
for første halvår 2021 er negativt påvirket af en lavere transfer aktivitet sammenlignet med første halvår 2020, hvor 
blandt andre Hany Mukhtar, Kamil Wilczek og Dominic Kaiser blev solgt.  

 
Resultat før skat for første halvår 2021 udgør et underskud på -10,0 mio. kr. (første halvår 2020: Underskud -11,9 mio. 
kr.). Resultatet for første halvår 2021 er positivt påvirket af sportslig performance samt antallet af afviklede kampe er 
steget væsentligt sammenlignet med samme periode i 2020. Resultatet for første halvår 2021 er negativt påvirket af en 
lavere transfer aktivitet sammenlignet med første halvår 2020.  
 
 
Balancen 
Den regnskabsmæssige værdi af investeringer i kontraktrettigheder udgør 36,0 mio. kr., hvilket er et fald på 6,3 mio. kr. 
siden 31. december 2020. 
 
Materielle anlægsaktiver udgør pr. 30. juni 2021 139,3 mio. kr., hvilket er 2,0 mio. kr. lavere end pr. 31. december 2020.       
 

Proforma opgørelse

mDKK H1 2021 H1 2020

Uddybning: Indtægter fra partnere og sponsorer

Indtægter fra partnere og sponsorer 29,3 20,4

Estimeret manglende indtægter som følge af COVID-19 9,0 10,1

Forskydning af forventede indtægter 0,0 2,1

I alt 38,3 32,6

Proforma opgørelse

mDKK H1 2021 H1 2020

Uddybning: F&B og arrangementer m.v.

F&B og arrangementer m.v. 4,2 1,7

Estimeret manglende indtægter som følge af COVID-19 11,7 5,5

Forskydning af forventede indtægter 0,0 1,1

I alt 15,9 8,3



 
 

Brøndby IF har pr. 30. juni 2021 en likvidbeholdning på 26,9 mio. kr. samt en uudnyttet kreditfacilitet på 10,0 mio. kr. 
Brøndby IF har benyttet sig af likviditetsordninger fra staten, som muliggør udskydelse af A-skat og AM-bidrag. Pr. 30. 
juni 2021 er der udskudt betalinger for i alt 15,5 mio. kr. Beløbet fremgår under posten Leverandørgæld og andre 
gældsforpligtigelser i balancen. Ansøgning på 17,6 mio. kr. for arrangørtab for perioden august til december 2020 er 
under sagsbehandling hos Erhvervsstyrelsen og endnu ikke udbetalt. Ansøgning for arrangørtab for perioden januar til 
juni 2021 estimeret til 17,0 mio. kr. forventes ansøgt i 2. halvår 2021. Beløbene fremgår under Andre tilgodehavender i 
balancen.  Der henvises til note 2 for en beskrivelse af det skøn som indgår i opgørelsen og indregningen af 
kompensationsbeløb. 
 
Brøndby IF har ingen nettorentebærende gæld pr. 30. juni 2021.  
 
Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2021 146,0 mio. kr. (31. december 2020: 156,1 mio. kr.). Faldet i egenkapitalen skyldes 
det negative resultat i første halvår 2021. Brøndby IF gennemførte i maj 2021 en kapitalnedsættelse ved ændring af 
stykstørrelse fra DKK 0,50 til DKK 0,25 pr. aktie. Aktiekapital udgør pr. 30. juni 2021 efter 
kapitalnedsættelsen142.583.183,25 mio. kr. Antallet af aktier er uændret. 
 
Risici 
Makro-økonomiske risici 
De samfundsmæssige konsekvenser af COVID-19 kan medføre at Brøndby IF på kort og mellemlang sigt kan opleve 
faldende indtægter inden for selskabets kerneområder.  
 
Kreditrisici 
Brøndby IF har oplevet en øget risiko vedrørende selskabets tilgodehavender som følge af COVID-19. Indtil 
offentliggørelse af denne meddelelse er der ikke konstateret væsentlige tab på tilgodehavender i 2021.  
 
Likviditetsrisici 
Ledelsen vil fortsat i den kommende periode vurdere behovet for yderligere at styrke det nuværende 
likviditetsberedskab med henblik på at sikre, at der under de vilkår, der følger af COVID-19-situationen, er tilstrækkelig 
likviditet til at gennemføre Brøndby IF’s aktivitet og strategi. 
 
Øvrige risici 
Brøndby IF har ansøgt om kompensation fra forskellige kompensationsordninger vedrørende COVID-19. Der er 
væsentlig usikkerhed i relation til størrelsen af kompensation indtil sagsbehandlingen af de forskellige ansøgninger er 
fuldt afsluttet. Der henvises til note 2 for en beskrivelse af det skøn som indgår i opgørelsen og indregningen af 
kompensationsbeløb.     
 
Transaktioner med nærtstående parter 
Jan Bech Andersen forlængede 3. marts 2021 sin støtteerklæring frem til 30. september 2022. Den forlængede 
støtteerklæring lyder på 25 mio. kr. og erstatter støtteerklæring afgivet 22. januar 2020. En eventuel tilførsel af likviditet 
vil ske som lån eller kapitalforhøjelse. Brøndby IF har i 2020 og i 2021 ikke modtaget likviditet under disse 
støtteerklæringer. 
 
Begivenheder efter regnskabsperiodens udløb  
Brøndby IF kvalificerede sig d. 26. august til Europa League gruppespil.  

 

Brøndby IF har efter balancedagen solgt Jesper Lindstrøm til Eintracht Frankfurt, Joel Kabongo til Randers FC og Rezan 

Corlu til Lyngby BK. 

 

Brøndby IF har efter balancedagen købt Yousef Salech fra HIK, Rasmus Vikström fra IFK Göteborg, Mathias Greve fra 

Randers FC, Kevin Tshiembe fra Lyngby BK, Henrik Heggheim fra Viking Stavanger og tilknyttet Marko Divkovic fra DAC 

Dunajska Streda, på en et-årig lejeaftale med en købsoption.  

 

Samtlige restriktioner vedrørende afvikling af kampe i 3F Superligaen ophørte d. 1. september 2021.  



 
 

Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til datoen for aflæggelsen af denne delårsrapport ikke indtrådt forhold, 

som væsentligt påvirker vurderingen af delårsrapporten 

 
Forventninger til 2021  
Forventningerne af årets resultat før skat blev opjusteret i selskabsmeddelelse nr. 9/2021, til et overskud i niveauet 65 

mio. kr. til 95 mio. kr., hvor der oprindeligt var forventet et underskud i niveauet -15 mio. kr. til -35 mio. kr. som 

offentliggjort i selskabsmeddelelse nr. 2/2021. Forventningerne til årets resultat fastholdes. Indregnet i forventningerne 

til resultatet før skat for 2021 gælder følgende væsentlige forudsætninger stadig: 

 

– At Brøndby IF i sæsonen 2021/2022 vil have en placering som nummer tre i 3F Superligaen. 

– At Brøndby IF deltager i kvartfinalerne i Sydbank Pokalen for sæsonen 2021/22. 

– At kompensationsordninger fra staten fortsætter i samme omfang som Brøndby IF er pålagt restriktioner. 

 

Brøndby IF´s resultatforventning for 2021 er forsat behæftet med væsentlig usikkerhed. Brøndby IF kan bl.a. i den 

resterende del af året blive påvirket af eventuelle nye COVID-19 relaterede restriktioner, ligesom der er væsentlig 

usikkerhed forbundet med kompensationsordninger ift. COVID-19. Brøndby IF har indtægtsført i alt 59 mio. kr. i 

perioden 6. marts 2020 til 30. juni 2021 i forbindelse med forskellige COVID-19 kompensationsordninger. Heraf er 17 

mio. kr. indtægtsført i 1. halvår 2021. 25 mio.kr. er indtil videre udbetalt af Erhvervsstyrelsen. Det samlede beløb på 59 

mio. kr. svarer til hvad Brøndby IF har ansøgt eller forventer at ansøge for perioden 6. marts 2020 til 30. juni 2021.Det 

samlede ansøgte kompensationsbeløb er indtægtsført fuldt ud idet selskabet, med basis i vejledningerne for disse 

kompensationsordninger, mener at være berettiget til at modtage de ansøgte beløb. Den endelige afgørelse af 

kompensationens størrelse beror på Erhvervsstyrelsens sagsbehandling, som fortsat pågår. Indtil den endelige 

slutafregning og evt. efterfølgende revision kan der derfor være usikkerhed om de indregnede beløb. Der er derfor en 

risiko for, at Erhvervsstyrelsen kan afvise en ansøgning eller anmode om en hel eller delvis tilbagebetaling. 

 

 
Udtalelse om fremtidige forhold  

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil være uden for 

Brøndby IF’s kontrol og kan medføre at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger som indeholdes i 

rapporten.   



 
 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt delårsrapporten for perioden 1. januar – 30. juni 2021 for 
Brøndbyernes IF Fodbold A/S. 
 
Delårsrapporten, der ikke er revideret eller reviewet af selskabets revisor, aflægges i overensstemmelse med IAS 34 
’Præsentation af delårsrapporter’ som godkendt af EU og danske oplysningskrav for børsnoterede selskaber. 
 
Det er vores opfattelse, at delårsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling 
pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for perioden 1. januar – 30. juni 2021. 
 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for udviklingen i 
selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, periodens resultat og af selskabets finansielle stilling som helhed og en 
beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står overfor. 
 
Brøndby, den 9. september 2021 
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Ole Palmå Carsten V. Jensen 
Adm. direktør Fodbolddirektør 
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Jan Bech Andersen Jesper Møller Birgit Aaby 
Formand Næstformand 
 
 
 
Christian Barrett Sune Blom Torben Bjørn Christensen 
 
 
 
Niels Roth Hermann Haraldsson Sten Lerche 
 
 
 
Jesper Nygård   



 
 

 
 
 

 

Totalindkomstopgørelse
tDKK Note H1 2021 H1 2020 2020

Indtægter  

Nettoomsætning 4 78.185 39.807 113.262

Andre driftsindtægter 5 18.766 22.460 45.209

Indtægter i alt 96.951 62.267 158.471

Omkostninger

Eksterne omkostninger -32.168 -23.378 -60.304

Personaleomkostninger -57.534 -47.706 -102.448

Af- og nedskrivninger 6 -5.232 -5.392 -10.766

Omkostninger i alt -94.934 -76.476 -173.518

Resultat før transferaktiviteter, fin. poster og skat 2.017 -14.209 -15.047

Transferaktiviteter

Resultat af transferaktiviteter 7 -11.993 3.458 -8.057

Transferaktiviteter i alt -11.993 3.458 -8.057

Resultat før finansielle poster og skat -9.976 -10.751 -23.104

Finansielle poster

Finansielle indtægter 14 12 14

Finansielle omkostninger -86 -1.210 -2.763

Finansielle poster i alt -72 -1.198 -2.749

Resultat før skat -10.048 -11.949 -25.853

Skat

Skat af årets resultat 0 0 0

Skat i alt 0 0 0

Årets resultat -10.048 -11.949 -25.853

Anden totalindkomst:

Poster der reklassificeres til resultatopgørelsen,

når specifikke betingelser er opfyldt:

Værdiregulering af sikringsinstrumenter 0 0 0

Skat af anden totalindkomst 0 0 0

Anden totalindkomst efter skat 0 0 0

Totalindkomst i alt -10.048 -11.949 -25.853

Resultat pr. aktie (EPS) -0,02 -0,02 -0,05

Udvandet resultat pr. aktie (EPS-D) -0,02 -0,02 -0,05



 
 

 

Balance
tDKK Note 30. juni 2021 30. juni 2020 31. december 2020

AKTIVER

Langfristede aktiver

Immaterielle aktiver

Kontraktrettigheder, spillere 35.951 50.715 42.299

Andre rettigheder 0 0 0

Immaterielle aktiver i alt 35.951 50.715 42.299

Materielle aktiver

Grunde og bygninger 128.404 128.777 125.514

Driftsmateriel og inventar 9.528 12.269 11.097

Materielle aktiver under udførsel og forudbetalinger 1.346 3.085 4.656

Materielle aktiver i alt 139.277 144.131 141.267

Andre langfristede aktiver

Tilgodehavender 0 6.365 6.890

Andre langfristede aktiver i alt 0 6.365 6.890

Langfristede aktiver i alt 175.228 201.211 190.456

Kortfristede aktiver

Varebeholdninger 1.004 3.578 3.378

Tilgodehavender 8 50.299 24.623 37.591

Forudbetalinger til leverandører 3.647 1.381 630

Værdipapirer 42 78 42

Likvide beholdninger 26.871 26.590 22.985

Kortfristede aktiver i alt 81.862 56.251 64.626

AKTIVER I ALT 257.090 257.462 255.082

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital 142.583 285.166 285.166

Overført resultat -10.048 -115.143 -129.043

Henlæggelse til særlig reserve 13.540 0 0

Egenkapital i alt 146.075 170.023 156.123

Forpligtelser

Langfristede forpligtelser

Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser 10.126 5.133 11.972

Langfristede forpligtelser i alt 10.126 5.133 11.972

Kortfristede forpligtelser

Bankgæld 0 0 0

Anden rentebærende gæld 0 0 0

Leverandørgæld og andre gældsforpligtelser 74.564 52.432 66.226

Modtagne forudbetalinger 26.325 29.874 20.761

Kortfristede forpligtelser i alt 100.889 82.306 86.987

Forpligtelser i alt 111.015 87.439 98.959

PASSIVER I ALT 257.090 257.462 255.082



 
 

 

Egenkapitalopgørelse

tDKK

Henlæggelse til 

særlig reserve

Egenkapital 1. januar 2020 156.113 0 0 -98.206 57.907

Periodens resultat 0 0 0 -11.949 -11.949

Totalindkomst i alt 0 0 0 -11.949 -11.949

Udstedelse af nye aktier 129.053 0 0 0 129.053

Emissionsomkostninger 0 -4.989 0 0 -4.989

Overførsel vedrørende overkurs 0 4.989 0 -4.989 0

Aktiebaseret vederlag 0 0 0 0 0

Transaktioner med ejere 129.053 0 0 -4.989 124.064

Egenkapitalbevægelser i alt 129.053 0 0 -16.938 112.115

Egenkapital 30. juni 2020 285.166 0 0 -115.144 170.022

Egenkapital 1. januar 2021 285.166 0 0 -129.043 156.123

Periodens resultat 0 0 0 -10.048 -10.048

Totalindkomst i alt 0 0 0 -10.048 -10.048

Udstedelse af nye aktier 0 0 0 0 0

Emissionsomkostninger 0 0 0 0 0

Overførsel vedrørende overkurs 0 0 0 0 0

Nedsættelse af aktiekapital -142.583 0 13.540 129.043 0

Aktiebaseret vederlag 0 0 0 0 0

Transaktioner med ejere -142.583 0 13.540 129.043 0

Egenkapitalbevægelser i alt -142.583 0 13.540 118.995 -10.048

Egenkapital 30. juni 2021 142.583 0 13.540 -10.048 146.075

Aktiekapital

Overkurs ved 

emission Overført resultat I alt



 
 

  

Pengestrømsopgørelse

tDKK Note H1 2021 H1 2020 2020

Resultat før skat -10.048 -11.949 -25.853

Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:

Afskrivninger og nedskrivninger samt øvrige reguleringer 14.802 25.120 36.455

Pengestrøm fra primær drift før ændringer i driftskapital 4.754 13.171 10.602

Ændring i driftskapital 5.233 -10.845 -6.407

Pengestrøm fra primær drift  9.987 2.326 4.195

Renteindtægter, indbetalt 14 2 14

Renteomkostninger, betalt -86 -545 -609

Pengestrøm fra driftsaktivitet 9.915 1.783 3.600

Køb af immaterielle aktiver -12.821 -4.875 -11.039

Salg af immaterielle aktiver 9.232 11.648 15.270

Køb af materielle aktiver -2.440 -12.805 -15.687

Salg af materielle aktiver 0 600 600

Pengestrøm til investeringsaktivitet -6.029 -5.432 -10.856

Fremmedfinansiering:

Afdrag på anden gæld, gæld til banker mm. 0 -5.000 -5.000

Provenue aktieemission 0 35.897 35.898

Emissionsomkostninger 0 -4.989 -4.988

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet 0 25.908 25.910

Periodens pengestrøm 3.886 22.259 18.654

Likvide beholdninger, primo 22.985 4.331 4.331

Likvide beholdninger, ultimo 26.871 26.590 22.985

Det er ikke alle pengestrømsopgørelsens afsnit, der direkte kan udledes af de øvrige afsnit af årsrapporten



 
 

Noter 
1 Anvendt regnskabspraksis 

 Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34 ’Præsentation af delårsrapporter’ som godkendt 
af EU og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede virksomheder. 
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten for 2020, hvortil der henvises. Årsrapporten 
for 2020 indeholder den fulde beskrivelse af anvendt regnskabspraksis. 
 
 
 

2 Skøn og estimater 
 Udarbejdelsen af delårsrapporter kræver, at ledelsen foretager regnskabsmæssige skøn og estimater, som 

påvirker anvendelsen af regnskabspraksis og indregnede aktiver, forpligtelser, indtægter og omkostninger. 
Faktiske resultater kan afvige fra disse skøn. 
 
Nedskrivningstest for immaterielle og materielle aktiver  
Ledelsen har i forbindelse med aflæggelse af delårsrapporten for første halvår 2021, foretaget en vurdering 
af, om der foreligger forhold, som indikerer et nedskrivningsbehov af selskabets immaterielle og materielle 
aktiver. Ledelsen har i lyset af, at de langsigtede forventninger er uændrede og at markedsværdien af 
aktierne, baseret på den handlede pris for aktierne på NASDAQ Copenhagen, fortsat væsentligt overstiger 
den bogførte egenkapital, vurderet at der ikke er forhold, som indikerer et nedskrivningsbehov af selskabet 
immaterielle og materielle aktiver pr. 30. juni 2021. 
 
Indregning af indtægter fra kompensationsordninger fra staten 
Indregning af kompensationsordninger er indregnet på baggrund af ledelsens bedste skøn for opgørelse og 
fordelings princip. Der er usikkerhed omkring fortolkning af den lovgivning som ligger til grund for de 
forskellige kompensationsordninger.  Der vil derfor, indtil sagsbehandlingen er fuldt afsluttet for de 
ansøgninger Brøndby IF har indsendt under de forskellige kompensationsordninger, være væsentlig 
usikkerhed forbundet med kompensationernes størrelse. De indregnede kompensationsbeløb frem til 30. 
juni 2021 er indregnet fuldt ud i forhold til de ansøgte kompensationsbeløb. Der henvises til note 5 for en 
oversigt over indsendte kompensations ansøgninger samt deres status.       
 
Refusion til partnere og sæsonkortholdere 
Refusion til partnere og sæsonkortholdere er baseret på ledelsens vurdering af de ydelser som ikke er blevet 
leveret af Brøndby IF overfor modparten som følge af den reducerede tilskuer kapacitet til kampe i 3F 
Superligaen for turneringen 2020/21.  
 
Bortset fra ovenstående er de væsentlige skøn, som ledelsen foretager ved anvendelsen af Brøndby IF’s 
regnskabspraksis, og den væsentlige skønsmæssige usikkerhed forbundet hermed, de samme for den 
sammendragne delårsrapport som ved udarbejdelsen af årsrapporten pr. 31. december 2020. 
 
 

3 Kapitalberedskab 
 Brøndby IF har en kreditfacilitet hos selskabets bankforbindelse Danske Bank på 10 mio. kr., som er uudnyttet 

pr. 30. juni 2021. 
 
Jan Bech Andersen forlængede 3. marts 2021 sin støtteerklæring frem til 30. september 2022. Den 
forlængede støtteerklæring lyder på 25 mio. kr. og erstatter støtteerklæring afgivet 22. januar 2020. En 
eventuel tilførsel af likviditet vil ske som lån eller kapitalforhøjelse. Brøndby IF har i 2020 og i 2021 ikke 
modtaget likviditet under disse støtteerklæringer. 
 
Det er ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab samt støtteerklæringen fra Jan Bech 
Andersen frem til 30.september 2022 sikrer selskabets aktivitet og strategi de kommende 
år. 



 
 

 
Det tilstræbes altid at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at forfølge Brøndby IF’s vision. 
 
 
 
 

 
 

   
 
  

tDKK H1 2021 H1 2020 2020

4 Nettoomsætning

Entré-, TV- og præmieindtægter 27.564 12.320 35.128

Indtægter fra partnere og sponsorer 29.304 20.395 41.805

F&B og arrangementer m.v. 4.155 1.749 3.792

Merchandise m.v. 15.691 3.575 26.799

Udlejning erhvervsejendom m.v. 1.179 1.111 2.333

Anden nettoomsætning 291 657 3.405

Nettoomsætning i alt 78.185 39.807 113.262

Nettoomsætning

Salg af varer 19.847 5.324 30.590

Salg af tjenesteydelser 58.338 34.483 82.671

Nettoomsætning i alt 78.185 39.807 113.262

tDKK H1 2021 H1 2020 2020

5 Andre driftsindtægter

Kompensation fra Staten 16.950 19.558 42.029

Donation 1.816 2.902 3.181

Andre driftsindtægter i alt 18.766 22.460 45.209

I kompensationsordninger fra staten er indregnet kompensation for følgende ordninger:

- Arrangørtab for perioden marts til august 2020. Kompensation er ansøgt og udbetalt af Erhvervsstyrelsen.

  Slutregulering med Erhvervsstyrelsen pågår, og forventes afsluttet i 2. halvår 2021.

- Lønkompensation for perioden marts til august 2020. Kompensation er ansøgt og udbetalt af Erhvervsstyrelsen.

  Slutregulering med Erhvervsstyrelsen pågår, og forventes afsluttet i 2. halvår 2021.

- Kompensation for faste omkostninger for perioden marts til juni 2020. Kompensation er ansøgt og udbetalt af Erhvervsstyrelsen.

  Slutregulering med Erhvervsstyrelsen pågår, og forventes afsluttet i 2. halvår 2021.

- Arrangørtab for perioden september til december 2020. Ansøgning for kompensation er under sagsbehandling hos Erhvervsstyrelsen. 

  Sagsbehandling med Erhvervsstyrelsen forventes afsluttet i 2. halvår 2021.

- Arrangørtab for perioden januar til juni 2021. Ansøgning for kompensation er under udarbejdelse. 

  Forventes ansøgt i 2. halvår 2021.

Brøndby IF har samlet indregnet kompensation for 59 mio. kr. for 2020 og frem til 30. juni 2021. Der henvises til note 2 for en beskrivelse af

det skøn som indgår i regnskabsposten. 



 
 

 

 

tDKK H1 2021 H1 2020 2020

6 Af- og nedskrivninger

Andre rettigheder 0 0 0

Bygninger m.v. -3.380 -3.314 -6.624

Driftsmateriel og inventar -1.853 -2.078 -4.033

Tab ved salg/afgang af anlægsaktiver 0 0 -108

Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver 0 0 0

Af- og nedskrivninger i alt -5.233 -5.392 -10.766

tDKK H1 2021 H1 2020 2020

7 Transferaktiviteter

Indtægter 224 27.486 30.997

Omkostninger -174 -11.933 -13.559

Nedskrivninger på kontraktrettigheder 0 0 -2.078

Afskrivninger på kontraktrettigheder -12.044 -12.096 -23.416

Transferaktiviteter i alt -11.993 3.458 -8.057

tDKK 30. juni 2021 30. juni 2020 31. december 2020

8 Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 15.837 9.817 26.362

Andre tilgodehavender 34.462 14.806 18.119

Tilgodehavender i alt 50.299 24.623 44.481

Tilgodehavender fra staten hidrørende fra kompensationsordninger udgør 34,1 mio. kr. og fremgår under Andre tilgodehavender.

Der henvises til note 2 for en beskrivelse af det skøn som indgår i regnskabsposten. 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, der 30. juni var overforfaldne,

men ikke værdiforringede som følger:

Forfaldsperiode 30. juni 2021 30. juni 2020 31. december 2020

Ej forfaldne 11.384 7.630 19.526

Op til 30 dage 3.542 182 1.288

Mellem 30 og 90 dage 395 1.370 2.867

Over 90 dage 515 635 2.681

15.837 9.817 26.362


